
Draudzes 
ZIŅAS

Ķurbes draudzes un Pūņu kopas
informatīvs izdevumsNr. 1 (1), 2012. gada 9. septembris

Mācītāja uzruna

 Mācītājam nav noteikti pieņemšanas laiki 
Ķurbes draudzē vai Pūņu kopā, bet viņš ir 
ļoti atvērts un, ja ir kādi garīgi jautājumi, 
Svētais Gars jūs mudina uz grēksūdzi vai 
ir nepieciešamas individuālas aizlūgšanas 

vai mājapmeklējumi, lūdzu zvanīt 
26363966, lai varētu sarunāt tikšanos.

Ķurbes ev. lut. draudze
Pils, Tiņģere, Īves pagasts,
Talsu novads, LV-3261

Reģ. nr. 99500002625

SEB banka, konta Nr.
LV47UNLA0050004630688

Mājas lapas adrese:
www.kurbesdraudze.1w.lv

Mīļā draudze, es sveicu jūs ar 
vēsturisku notikumu Ķurbes draudzē, ar 
draudzes ziņu pirmā numura iznākšanu. 
Sveicu jūs arī ar jaunā mācību gada 
sākšanos. Novēlu Svētā Gara vadību jūsu 
bērniem, mazbērniem, ikvienam, kurš 
uzsāks savas skolas, studiju gaitas. Dievs 
ir saviem bērniem līdzās caur Jēzu Kristu 
Svētajā Garā ik brīdi. Ar 
neizmērojamu mīles
tību Viņš tevi un mūs 
visus mīl. Ie spējams 
kādā brīdī tu domā, ja es 
esmu Dieva bērns, tad 
kādēļ pārciešu grūtības 
dzī vē, saspīlējumus at
tie cībās, piepūli izti kas 
pelnīšanā utt. Vai Dievs 
par mani ir aizmirsis? 
Vai uz brīdi novērsies? Es gribētu teikt, ka 
taisni otrādi, Viņš mums šādos brīžos ir vēl 
vairāk pievērsies un saudzīgi savā mīlestībā 
mūs pārkausē, lai atbrīvotu no sārņiem. Jo 
arī mēs liekam saviem bērniem agri cel
ties uz skolu, pildīt mājasdarbus, arī tos, 
kuri nepadodas un nepatīk, sakārtot savu 
istabu, kad viņiem šķiet, ka tās ir mocības, 
jo mēs vēlamies, lai viņi izaug par 
veiksmīgiem, kārtīgiem cilvēkiem, kurus 
ciena, kuri savā dzīvē spētu daudz sas
niegt. Bet tas nenāk viegli. Līdzīgi Dievs, 
mūs mīlot, darbojas pie mums. Bet katrā 
brīdī, kad ejam cauri šīm grūtībām, Dievs 

ir mūsu palīgs, Viņš priecājas, ka vēlamies 
Viņa palīdzību, Viņš ir ieinteresēts katrā 
mūsu dzīves sekundē. 

Grāmatas „Mērķtiecīgā dzīve” au
tors Riks Vorens saka: „Dievs pārveido 
kūniņu taurenī, smiltis pērlēs, ogles di
mantos, lietojot laiku un spiedienu. Un 
Viņš darbojas arī pie katra no mums.”

Izdevuma redaktore  Aija Ignate;
rakstus sagatavoja  Aija Ignate un 

Ilona ZnotsZnotiņa;
maketētāja  Ilze DzeneVanaga;

korektors  Mareks Ignats.



2 3

Par Pļaujas svētkiem
Pirmajā oktobra svētdienā, šo

gad 7.  oktobrī, baznīcā ik gadu 
tiek atzīmēti pļaujas svētki, kurus 
tradicionāli svin pasakoties Dievam 
par ražu, bet kā teikts Mārtiņa Lutera 
mazajā katehismā, kur viņš izskaidro 
Mūsu Tēvs lūgšanas teikumu „mūsu 
die nišķo maizi dod mums šodien”, 
ka „Dievs dod gan dienišķo maizi bez 
mūsu lūgšanas, arī visiem ļauniem 
cilvēkiem; bet mēs lūdzam šinī lūg
šanā, lai Viņš mums to māca atzīt un 
ar pateicību saņemt mūsu dienišķo 
maizi. Kas tad ir dienišķā maize? 
Viss, kas nepieciešams miesas uztu
ram un vajadzībām, proti: ēdiens, 
dzē riens, drēbes, kurpes, māja, sēta, 
lauki, lopi, nauda, manta, labs laulāts 
draugs, labi bērni, laba saime, labi un 
uzticīgi kungi, laba valdība, 
labs gaiss, miers, veselība, 
kārtīga dzīve, gods, labi 
draugi, uzticami kaimiņi un 
tā joprojām.” 

Šajā gadā mēs esam 
ai ci nā ti  pļaujas  svētkus 
svinēt ko pā kā draudze! Ja 
ir vē lē šanās, varam sa nest 

ziedus un kā dus augļus, ar kuriem 
izrotāt baznīcu, taču vēl jaukāk būtu, 
ja va rētu pēc  dievkalpojuma  sarīkot 
ko pī gu  pateicības  svētku  mielastu, 
kur  katrs  ir  aicināts  paņemt  līdz 
mazu  cienastiņu – kaut ko no zie
mai savārītā, no dārza augļiem vai 
dār zeņiem sagriezt salātiņus vai uz
smērēt kādu maizīti, citam varbūt 
labāk padodas pīrādziņu cepšana 
vai kādas tortes gatavošana, kas 
nu kuram labi iznāk un ar ko gribas 
pacienāt pārējos. Ja paņemsim līdz 
katrs nedaudz priekš sevis un tā lai 
var pacienāt arī kaimiņu, mums iznāks 
brīnišķīgs svētku galds! Kopā lūgsim, 
pateiksimies, slavēsim un protams, 
arī baudīsim, jo Tas Kungs patiešām 
ir labs un žēlīgs pret mums!

Tā kā šī sadraudzība ir visas 
draudzes sadraudzība, tad būs arī 
darbošanās bērniem un aicinām arī 

mazos ierasties jau uz dievkalpojumu, 
kur tiks īpaši gatavotas aktivitātes 

arī viņiem!

Par svētdienas skolu
Šajā mācību gadā svētdienas skolā 

kalpos skolotājas Aija Ignate, Anita Pūpe 
un Laura Šulca. Nodarbības notiek reizi 
mēnesī 16. septembrī, 14. oktobrī, 11. 
novembrī un 9. decembrī.     

Visus vienmēr mīļi gaidām uz 
ģimenes dievkalpojumiem, kuri notiks 
30. septembrī, 28. oktobrī, 25. novembrī 
un 30. decembrī

Šajā mācību gadā esam iece rē jušas 
spēli  ģimenēm  „Bībeles  detektīvs”! 
Dieva ielikts māceklības princips ir, ka 

bērni mācās no saviem vecākiem, viņi 
burtiski nokopē vecāku runasveidu, 
uzvedību un arī ticību! Tāpēc mums likās 
svarīgi, ka svētdienas skola dod iespēju 
bērniem un vecākiem reizi mēnesī 20 
minūtes pavadīt pie Bībeles, meklējot at
bildes uz ļoti vienkāršiem, bet reizēm arī 
sarežģītākiem jau tājumiem. Par pareizām 
atbildēm būs  iespēja  iegūt  „svētdienas 
skolas latus”, kurus mācību gada beigās 
varēs iemainīt pret vērtīgiem vai gardiem 
pārsteigumiem.

Draudze pastāv, lai vārdos un dar
bos pasludinātu Dieva mīlestību, kas ir 
atklājusies Jēzū Kristū. Jēzus ir sacījis: 
“Kā Tēvs Mani sūtījis, tā Es jūs sūtu” (Jņ 
20:22). „Ja Dievs mūs tā ir mīlējis, tad 
arī mums pienākas citam citu mīlēt” (1Jņ 
4:11) LELB arhibīskaps Jānis Vanags 
saka: „Ja mēs tā padomājam, Jēzus 
varēja uzrakstīt piemēram, grāmatu, lai 
visi lasa. Bet, cik zināms, Viņš pats neko 
nav rakstījis. Tā vietā Viņš sapulcināja 
savus mācekļus, mācīja viņus, deva 
tiem Svēto Garu un, aizejot debesīs, 
atstāja viņus par savu miesu Zemes 
virsū – rokām, kājām, muti, acīm un 
ausīm. Tāpēc arī Baznīcu Svētajos Rak
stos dēvē par Kristus miesu. Tanī ziņā 
Baznīca ir pavisam kaut kas cits nekā 
tikai ēka  dievnams ir tikai vieta, kur 
Baznīcai pulcēties un darīt to, ko Kris
tus ir aicinājis darīt”. Draudze apvieno 
kristiešus, kuri ir kristīti Trīsvienīgā Die
va (Tēva un Dēla un Svētā Gara) vārdā. 
Mēs ticam, ka katram no mums Dievs 
caur Jēzu Kristu ir devis Savu Svēto 
Garu, kas mūs apvelta ar dabiskām un 
pārdabiskām dāvanām, ka mēs varam 
būt Kristus miesa un kalpot Tiņģerē, Īvē, 
Ķurbē un visur, kur Tēvs mūs sūtīs līdz 
pat pašam pasaules galam!

Juridiski draudze ir dibināta 1993.
gada 22.augustā, tās darbību regulē 
Reliģisko organizācijas likums, LELB 

Par draudzes 
struktūru

likums un baznīcas satversme. Drau
dzes darbība tiek regulēta ar drau dzes 
nolikumu. Draudzes lē mēj in sti tūcija ir 
drau dzes padome, ku ras sastāvā 2012. 
gada 4. martā tika ie vēlēti Baiba Kalna, 
Kristaps Kreic bergs, Alise Mauriša, Ani
ta Pūpe, Alise Reboka, Andris Šulcs, 
Ilona ZnotsZnotiņa, draudzes padomes 
locekļa kandidāte ir Tatjana Krastiņa. 
Draudzes padomes priekšsēdētājs 
ir draudzes priekšniece Ilona Znots
Znotiņa. Draudzes izpildinstitūcija ir 
draudzes  valde, kuru veido Mareks 
Ignats, Ilona ZnotsZnotiņa un Alise 
Mauriša. Draudzes mantas, finanšu 
un saimnieciski ekonomiskās darbī
bas pārbaudei ievēlēja revidentus In
tu Legzdiņu, Zilvu Ēriku Šķesteri un 
Skaidrīti Zūbergu, par draudzes reviden
ta amata kandidāti izvirzīta Daiga Feld
mane. Draudzes mācītāju kalpošanai 
nosūtījis LELB arhibīskaps Jānis Vanags.
Pūņu  kopa tika oficiāli iesvētīta 

2009. gada 21. novembrī ar toreizējā 
prāvesta Raimonda Mežiņa un mā cī tā
ja Mareka Ignata piedalīšanos. Tā vēl 
nav izveidojusies kā patstāvīga drau
dze, bet darbojas kā atsevišķa Ķur bes 
draudzes struktūrvienība. Tās pārvaldē 
ievēlētas Ruta Geka, Nellija Vīgure un Ina 
Kreic berga. Par tās at tīstību, misiju un 
kalpotājiem mēs mī lestībā esam aicināti 
lūgt un pateikties!

Draudze kalpo atsaucoties Kristus aicinājumam un reaģējot 
un sabiedrības vajadzībām. Ja tu jūti, ka neesi vēl atradis savu 
aicinājumu, nezini savas Svētā Gara dāvanas vai tev ir vajadzīgs 
stiprinājums tavai kalpošanai, lūdzu, sazinies ar draudzes 
mācītāju un nekautrējies norunāt tikšanās laiku, lai par šīm 
lietām lūgtu un izrunātos!



4 5

Ja jums ir kādi jautājumi par finansēm, lūdzu griezties pie draudz-
es mācītāja vai draudzes priekšnieces!

Par draudzes finansēm
„Ikviens lai dara, kā tas savā sirdī 

apņēmies, ne smagu sirdi vai pie spiests; 
jo priecīgu devēju Dievs mīl. Dievs var 
jums bagātīgi dot visādu žēlastību, ka 
jums arvienu ir pilnīga iztikšana un vēl 
pietiekoši paliek pāri labiem darbiem. Tā 
kā ir rakstīts: Viņš ir izbēris un nabagiem 
devis, Viņa taisnība paliek mūžīgi. Bet, kas 
dod sēklu sējējam un maizi ēdējam, tas arī 
dos un vairos jūsu sēju un liks pieaugt jūsu 
taisnības augļiem; tad jūs būsit bagāti visās 
lietās katram labam darbam, un tā mēs 
panāksim, ka Dievam tiks dota pateicība.  
Jo šis kalpošanas darbs ne tikvien novērš 
svētajo trūkumu, bet ir arī pārbagāts ar 
daudzām pateicībām Dievam.” (Pāvila 2. 
vēstule korintiešiem 9:712)

Šajā fragmentā no Pāvila 2. vēstules 
korintiešiem Pāvils pateicas draudzei 
par tās bagāto finansiālo ziedojumu. Šo 
Svēto Rakstu vietu mēs ikviens varam 
lasīt attiecinot uz sevi! 

Blakus lapā esošajā tabulā ir apkopots 
neliels ieskats, kā veidojas un tiek izlieto
tas draudzes finanses, kurām, tāpat kā 
visām lietām baznīcā, ir jākalpo Kristus 
valstības stiprināšanai!
Mīļi  pateicamies  par  ikkatru  zie-

dojumu!  Vecajā derībā bauslībā ļoti 
skaidri tika noteikts ziedojumu apmērs. 
Bez ikgadējās desmitās tiesas, kas tika 
nodota levītiem, tātad tiem, kas kalpoja 
templī, ebrejiem bija jāziedo vēl īpaša 
desmitā tiesa ik pa trīs gadiem nabagiem, 
atraitnēm un bāreņiem. Tāpat bija jāziedo 
visu lopu pirmdzimušos tēviņus, kā arī 
dažādajos svētkos noteiktie upuri. Nemaz 
nerunājot par to, ka ražas novākšanas 
laikā, lauku malas bija jāatstāj nenopļautas 
un no augļu kokiem nedrīkstēja nolasīt 
visus augļus, tie bija jāatstāj nabagiem. 
Sasummējot visu kopā iznāktu sti
pri vien vairāk kā tikai desmitā daļa no 
saviem ienākumiem. Jaunajā Derībā ar 
pavēli nav pavēlēti šādi ziedojumi un 
nav pieprasītas kādas noteiktas naudas 

summas. Jaunās Derības laikmetā, mēs 
varam  ziedot  tik,  cik  mūs  mudina  to 
darīt Svētais Gars. Tomēr daudz kristiešu 
visā pasaulē kā labu praksi ir paturējuši 
desmitās tiesas ziedošanu baznīcai. „Jo 
neviens mūsu starpā nedzīvo sev pašam, 
un neviens nemirst sev pašam. Jo, ja 
dzīvojam, dzīvojam savam Kungam un, 
ja mirstam, mirstam savam Kungam. 
Tātad, vai dzīvojam, vai mirstam, mēs 
piederam savam Kungam.” (Pāvila 1. 
vēstule korintiešiem 14:78). Daļa no sava 
ienākuma došanas Dieva valstības dar
bam ir kā atgādinājums mums pašiem, 
ka viss, kas es esmu, es piederu Dievam. 
Tomēr iesākt šādu regulāru došanu nav 
viegli, tā ir arī daļa no garīgās cīņas, jo 
Svēti Raksti runā, ka mūsu miesas tiek
smes stāv pretī Gara tieksmēm. Tāpēc 
varam lūgt „Tēvs, es gribu arī finansiāli 
ziedot Tavam darbam” un tad būt 
paklausīgiem un skatīties un paklausīt kā 
Svētais Gars vada! 

Baznīcas satversmē ir noteikts, ka 
draudze var noteikt tā locekļiem gada mak-
su. Šobrīd tās summa ir 10,00 Ls. Šī sum
ma, protams, ir daļa no mūsu desmitās 
tiesas vai no tā ziedojumu apmēra, ko mēs 
esam paredzējuši ielikt baznīcas ziedojumu 
kastē un tā var tikt maksāta pa daļām, tikai 
par to vajadzētu informēt draudzes kasieri, 
lai viņa par šo noteikto summu var izrakstīt 
kvīti. Šis gada nodoklis ir vairāk baznīcas 
kārtības jautājums, jo atbilstoši LELB sat
versmes 30. pantam ja draudzes nodoklis 
nav maksāts 2 gadus un draudzes loceklis 
gada laikā nav bijis uz dievkalpojumu un 
saņēmis Svēto vakarēdienu, tiek uzskatīts, 
ka viņš no draudzes izstājies Ja kāds no 
draudzes locekļiem šo summu gadā nevar 
samaksāt, var rakstīt iesniegumu draudzes 
padomei un lūgt nodokli samazināt vai 
lūgt atbrīvot no nodokļa maksas. Draudzes 
nodokli var iemaksāt arī par citu draudzes 
locekli, par kuru ir zināms, ka viņam ir 
grūtības pašam šo summu samaksāt.

IEŅĒMUMI IZDEVUMI

JA
N
V
Ā
R
IS

individuālie ziedotāji
draudzes nodoklis
dievkalpojumu kolekte

KOPĀ

10.00
50.00
69.20 

129.20

īre
degviela par 2011.gadu
ziedi
alga mācītājam
palīdzība draudzes loceklim
bankas pakalpojumi
KOPĀ

34.89
87.45
2.70

70.00
100.00

3.00
298.04

FE
B
R
U
Ā
R
IS

individuālie ziedotāji
draudzes nodoklis
dievkalpojumu kolekte 

KOPĀ

85.60
20.00
68.30

173.90

īre
ziedi
ērģelniekiem
vīns
kancelejas preces
sveces
alga mācītājam
bankas pakalpojumi
KOPĀ

34.89
2.40

15.00
2.89
1.13
2.40

70.00
2.85

131.56

M
A
R
T
S

individuālie ziedotāji
ziedojums Svētdienas skolai
draudzes nodoklis
dievkalpojumu kolekte 

KOPĀ

184.00
35.00
30.00
76.60

325.60

īre
kancelejas preces
alga mācītājam
palīdzība draudzes loceklim
Svētdienas skolas darbam
bankas pakalpojumi
KOPĀ

34.89
0.48

70.00
30.00
5.50
2.85

143.72

A
P
R
ĪL
IS

individuālie ziedotāji
dievkalpojumu kolekte 
ziedojums draudzes dienām

KOPĀ

34.30
87.60
15.00

136.90

īre
ziedi
grāmatu iegādei
saimnieciskiem izdevumiem
alga mācītājam
bankas pakalpojumi
KOPĀ

34.89
3.00

10.03
4.25

70.00
2.85

125.02

M
A
IJ
S

individuālie ziedotāji
dievkalpojumu kolekte 
ziedojums Svētdienas skolai
KOPĀ

94.60
45.63
20.00

160.23

īre
ziedi
ērģelniekam
vīns
sveces
saimnieciskiem izdevumiem
alga mācītājam
iemaksa prāvesta iecirknim
iemaksa Virsvaldei 10% no
       ieņēmumiem par 1.cet. 
bankas pakalpojumi
KOPĀ

34.89
2.10
5.00
2.71
5.88
3.65

70.00
14.00

69.20
3.35

210.78

JŪ
N
IJ
S

individuālie ziedotāji
dievkalpojumu kolekte 
ziedojums Svētdienas skolai

KOPĀ

103.00
60.83
20.00

183.83

īre
ērģelniekam
vīns
kancelejas preces
palīdzība draudzes loceklim
alga mācītājam
Svētdienas skolas darbam
bankas pakalpojumi 
KOPĀ

34.89
20.00
2.71
2.42

50.00
70.00
16.50
2.85

199.37
PAVISAM 1109.66 PAVISAM 1108.49



6 7

Par semināriem
Šī draudzes informācijas lapiņas 

sadaļa būs paredzēta informācijai 
par draudzes locekļu apmeklēta
jiem semināriem. Šoreiz tikai īsi 
varam informēt, ka augustā Aija 
un Mareks Ignati sekmīgi pabeidza 
Pastorālās Vadības Institūta otro 
kursu, kā arī Aija apmeklēja divu 
nedēļu apmācību un tika atzīta par 
gatavu kalpot kā kristīgais klauns.

 Ir iespēja iegūt starptautiski atzītu teoloģisku izglītību reizi mēnesī apmeklējot lek-
cijas Talsos Starptautiskajā Bībeles institūtā. Lekcijas notiek vienu nedēļas nogali 
mēnesī ceturtdienas vakarā, piektdienas vakarā un visu sestdienu. Mācību maksa ir 8 Ls 
mēnesī. Esam domājuši un draudzes padomei ir jālemj, vai varētu segt vienas mašīnas 
benzīna izdevumus ceļam Tiņģere - Talsi, ka tie, kuri vēlētos varētu iegūt izglītību, paši 
sedzot sev šo 8 Ls mēneša maksu. Pagājušajā mācību gadā Talsu filiālē mācījās vairāk 
nekā 20 visdažādāko profesiju pārstāvju un pat vispārizglītojošo skolu skolēnu, jauniešu un 
pensionāru no Talsu novada, Tukuma un Ventspils, vienojot kristiešus no baptistu, luterāņu 
un Romas katoļu draudzēm. Pirmais lekciju cikls sākas jau 13. septembrī plkst. 18:30. 
Lūgums pieteikties visiem interesentiem pie Mareka, Aijas vai Ilonas!

Dažu Talsu luterāņu draudzes studentu atsauksmes par pagājušajā mācību gadā piedzīvoto:
Edgars: «Nedaudz biedēja vārds «studijas», jo, kad pēdējoreiz studēju augstskolā, šis 

process man diez ko labi nepatika. Bet, atskatoties uz pagājušo mācību gadu, liekas, ka šī 
ir vislieliskākā skola ar visbrīnišķīgākajiem skolotājiem pasaulē!»

Ilze: «Aktīvi kalpojot un no sevis dodot, tikpat aktīvi sevi jāuzpilda! Man patīk skolas 
pasniedzēji, kuri neuzspiež savu domu, bet liek mums pašiem domāt.»

Ginita: «Iegūtās zināšanas noder, gatavojot nodarbības Svētdienas skolā un stundas 
kristīgajā mācībā. Studijas noteikti ir devušas arī lielāku drosmi runāt par Dievu un Jēzu ar 
citiem cilvēkiem, jo ir gūta lielāka pārliecība par savu ticību.»

Līga: «Tā nav tikai sausa teoloģija, bet arī praktiskas un dvēseli barojošas lietas. Ļoti 
lietderīga ir arī sadraudzība. Neatkarīgi no tā, cik ilgi katrs no mums turpinās mācības, 
iegūs vai neiegūs diplomu, tas būs bijis labi pavadīts laiks.»

Aija: «Katru mēnesi ar nepacietību gaidu lekcijas, kurās uzzinu daudz jauna par Bībeli. 
Visi lektori ar lielu aizrautību sniedz zināšanas savā studiju priekšmetā. Esmu iepazinusies 
ar daudziem interesantiem cilvēkiem, kuri kļuvuši par maniem brāļiem un māsām Kristū.»

2012. gada 23. un 24. novembrī no-
tiks Global Leadership Summit Latvijas 
konference. Papildus informāciju varat 
iegūt mājas lapā www.glslatvija.lv.

Liecības
Mēs zinām, ka Dievs šodien nerimstas 

darīt lielus un mazus brīnumus un rūpē
ties par saviem bērniem. Ja tev ir kāda 
liecība vai pateicība, ar kuru tu jūti aici
nājumu, ka vēlies padalīties, lai arī citus 
stiprinātu ticībā, lūdzu, piesakies pie Ma
reka vai Aijas Ignatiem!

Praktiska 
kalpošana

Ja vēlies palīdzēt  sagatavot  kapelu 
dievkalpojumiem (izmazgāt grīdu, no
slaucīt putekļus, savu reizīti noslaucīt 
logus, sagādāt ziedus u.c.), esi aicināts 
pieteikties pie draudzes priekšnieces, ka 
varbūt  reizi mēnesī  tu vari tikt iesaistīts 
šajā nelielajā, bet Dievu un dievkalpojuma 
apmeklētājus iepriecinošajā kalpošanā!

Misijas darbs pie 
čigāniem

Tiņģeres draudzei ir piešķirts sabied
riskā labuma statuss. Šāds statuss tiek 
piešķirts biedrībai, nodibinājumam vai 
reliģiskajai organizācijai, ja tās darbība  
sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai 
kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz 
labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesī
bu aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, izglītības veicināšanu, zinātnes 
veicināšanu, kultūras  veicināšanu, ve
selības veicināšanu, slimību profilaksi, 
sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, 
palīdzības sniegšanu katastrofu gadīju
mos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, 
it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 
personu grupu sociālās labklājības cel
šanu. Šis statuss dod arī ziedotājiem no

dokļu atvieglojumus, taču reizē uzliek arī 
pienākumus un liek rakstīt vēl papildus 
atskaites. Saistībā ar šo Ķurbes drau
dzes paspārnē darbojas čigānu misijas 
komanda. Čigānu misijas komandas dar
bība vērsta uz čigānu tautības cilvēkiem 
galvenokārt Talsos un Sabilē. Komanda 
darbojas jau ceturto gadu, to vada Ma
reks Ignats. Šobrīd tajā kalpo arī Arta 
Millere, Viktors Stepka, Lilita Stepka, Dai
nis Ignats, Līga Leja, Madara Ribuzule, 
Anda Spruģevica, Anete Ankmane, Lita 
Kļaviņa, Aija Ignate, Žanete Šterna, Ed
gars Lācis. Šim misijas darbam uz Ķur
bes draudzes kontu tiks pārskaitīts arī 
Somu Vasarassvētku draudzes ikmēneša 
ziedojums.

Dzeja
Vizma Šulca

*  *  *
Maziņie mēs un lielais – Tu.
un mums pa vidu – ai – 
izcaurumotas debesis!
Zem mūsu kājām – izsēti graudi, 
kas sabiruši akmeņu spraugās...
Visapkārt izkaisītās pērles – 
Dubļos un dzīvnieku silēs....
Vai tās kādreiz vēl staros?
Vai mani – mežrozīti
Kāds iepotēs vīnkoka zaros?
Vai man vēl atļauts cerēt, 
ka tas, ko es radu, ko nesu, 
Tev, Dievs, varētu derēt?

Sestdien 2012. gada 22. septembrī no plkst. 
10:00 līdz 16:30 Saldus Sv. Gregora kristīgās misi-
jas centrā notiks Liepājas diecēzes Misijas konfe-
rence. Misijas konferences pirmajā daļā plānotas 
lekcijas un prezentācijas par jautājumu – kas ir 
misija, kāda ir atvērta baznīca – priekšnoteikums 
labam misijas darbam. Būs vairākas prezentāci-
jas no Liepājas diecēzes draudzēm, kurās misijas 
darbs nesis labus augļus. Konferences otrajā daļā 
dalībnieki sadalīsies četrās tematiskās grupās pēc 
savas izvēles, lai dalītos ar atziņām un ierosinā-
jumiem misijas darbā un pēc tam ar labākajām 
idejām iepazīstinot visus konferences dalībniekus.



8

Kontakti
Mācītājs Mareks Ignats,
tālrunis: 26363966;
marexlv@apollo.lv

Lektors Andris Šulcs,
tālrunis 29747382,
lidumkalni@inbox.lv

Draudzes priekšniece
Ilona ZnotsZnotiņa,
tālrunis: 29413253; inols@inbox.lv

Diakonijas vadītāja Ina Kreicberga,
tālrunis 26572788

Pūņu kopas jautājumos griezties
pie Kristapa Kreicberga,
tālrunis 20203453,
kristapsk82@inbox.lv

Svētdienas skolas skolotājas
Aija Ignate, tālrunis 26562099,
Anita Pūpe, tālrunis, 29786244
Laura Šulca, tālrunis 27133550

Kasiere Alise Mauriša

Regulārās aktivitātes
Dievkalpojumi katru svētdienu plkst 13:30 Tiņģeres pils kapelā.

Katra mēneša pēdējā svētdienā ģimenes dievkalpojumi plkst 13:30 Tiņģeres 
pils mazajā zālē. 

Lūgšanu grupa trešdienās plkst 19:00  Šulcu ģimenes īpašumā „Līdumkalnos”, 
Ķurbē,  lūgšanu grupas vadītāja Vizma Šulca, tālrunis 29567279.

Bībeles studiju grupa ceturtdienās plkst.19:00 „Saulgriezēs”3, Tiņģerē, vada 
Ilona ZnotsZnotiņa, tālrunis 29413253

Svētdienas skola 16. septembrī, 14. oktobrī, 11. novembrī un 9. decembrī 
plkst. 13:30. Iesākumā bērni pievienojas dievkalpojumam, tad dodas uz 
Tiņģeres pils mazo zāli uz svētdienas skolas nodarbību.

Pūņu  kopā  dievkalpojumi ar svēto vakarēdienu Pūņu kapelā (Pūņu 
bērnudārzā) plkst 9:00 katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā.

Kādam strādigam un kārtīgam 
laulātajam pārim raizes sagādāja 
viņu vienīgā dēla nesekmība skolā. 
Dēls slēpa savu nolaidību, noveļot 
vainu uz skolotājiem par viņu ne-
prasmi mācīt. Iekārtoja dēlu citā 
skolā. Pēc gada atkārtojās tāda 
pat aina - dēls vēl nesekmīgāks, 
vecāki izmisumā. Tad kāds labs cil-
vēks ieteica iekārtot dēlu kristīgajā 
internātskolā. Tā arī izdarīja. Pēc 
gada dēls atveda liecību, kurā bija 
fiksētas tikai labas atzīmes un ne-
vainojama uzvedība. Vecāki nesa-
pratnē. Lūdz dēlam paskaidrot šo 
negaidīto pavērsienu. Dēls stāsta: 
“Kad es ierados šajā skolā, tā ie-
raudzīju pie sienas pienaglotu kādu 
puisi. Sapratu, ka te joki nebūs. Kas 
man cits atlika, kā sakt mācīties.”

Joks


